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Akte/Band
[Sammeleintrag :] Inaktive Lehrbetriebe. Enthält vor allem: Personalblatt mit Namen der
Lehrlinge und deren Prüfungsergebnissen, Beruf und Dauer der Lehrzeit,
Korrespondenz, Protokolle, Lehrstellengesuche, Zeitungsausschnitte. Enthält teilweise:
Ausbildungsprogramm, Visitenkarte. Mit Anfangsbuchstabe W: 925 [Dossiernummer]:
Waadt Unfall / Waadt Leben Schaffhausen; 926: Waldvogel Georg Gärtnerei
Schaffhausen; 927: Wiesmann Coiffure Stein am Rhein; 928: Wirth Jakob Metzgerei
Schaffhausen; 929: Winterthur-Lebensversicherungs-Gesellschaft Gg. Ruckstuhl
Schaffhausen; 930: Wehrli Oskar Autotransporte Thayngen; 931: Waser Wendelin
Landmaschinen mech. Werkstatt Neunkirch; 932: Wildberger J. Landmaschinen
Traktoren und Ersatzteile Neunkirch; 933: Winzeler G. Mech. Schmiede Schaffhausen;
934: Wäckerlin Robert Schmiedmeister Siblingen; 935: Wagenbrenner Manfred
Werbeatelier ASG Stein am Rhein; 936: Walch Reinhard Holzbau Wilchingen; 937:
Waldvogel Reinhard Metzgerei Schäfli Ramsen; 938: Waldvogel-Wäckerlin Metzgerei zur
Sonne Neunkirch; 939: Weber Reinhard Sanitär Thayngen; 940: Wepfer Peter Bäckerei-
Konditorei Schleitheim; 941: Wettstein Karl Papeterie Schaffhausen; 942: Widmer Hans
Metzgerei zum Pelikan Stein am Rhein; 943: Windler Brigitte Salon Brigitte
Schaffhausen; 944: Winzeler Alwin Carrosserie-Reitat Thayngen; 945: Wulpiller Beat
Zahntechn. Labor Schaffhausen; 946: Walch Nelly Couture Schaffhausen; 947:
Waldvogel & Schlegel Architekt Schaffhausen; 948: Wanner Ernst Baugeschäft
Beringen; 949: Wanner Hans Architekt Neuhausen; 950: Wanner Jakob Baugeschäft
Schleitheim; 951: Wenger + Sohn Elektrotechn. Anlagen Stein am Rhein; 952: Wenger &
Sohn Uhren, Gold- und Silberwaren Stein am Rhein; 953: Werner Jakob
Generalunternehmung Schaffhausen; 954: Werner + Co. Neuhausen; 955: Werner Franz
Zoll-Garage Neuhausen; 956: Winzeler Baugeschäft Thayngen; 957: Wipf Ernst
Kaminfegermeister Schaffhausen; 958: Wipf K. Kaminfegermeister Hallau; 959: Wüscher
AG Elektrotechn. Anlagen Schaffhausen; 960: Wiederkehr Kurt Augenoptiker
Neuhausen; 961: Walter Mamié Blumengeschäft Schaffhausen; 962: Wolpert AG
Werkstoffprüfmaschinen Merishausen; 963: Winzeler Emil Spengler Thayngen; 964:
Wettstein Hans Tapezierer Schaffhausen; 965: Werner Sattlerei Schaffhausen; 966:
Weltin Otto Gipsergeschäft Neuhausen; 967: Waldvogel Rich. Zimmermeister
Büttenhardt; 968: Wanner Bruno Werbung und Gestaltung Schaffhausen; 969: Walser
Hs. Kaminfegermeister Schaffhausen; 970: Walser Hans Ing.- und Vermessungsbüro
Schaffhausen.
ED 4/925-970

Identifikation

Titel [Sammeleintrag :] Inaktive Lehrbetriebe. Enthält vor allem: Personalblatt mit Namen
der Lehrlinge und deren Prüfungsergebnissen, Beruf und Dauer der Lehrzeit,
Korrespondenz, Protokolle, Lehrstellengesuche, Zeitungsausschnitte. Enthält
teilweise: Ausbildungsprogramm, Visitenkarte. Mit Anfangsbuchstabe W: 925
[Dossiernummer]: Waadt Unfall / Waadt Leben Schaffhausen; 926: Waldvogel Georg
Gärtnerei Schaffhausen; 927: Wiesmann Coiffure Stein am Rhein; 928: Wirth Jakob
Metzgerei Schaffhausen; 929: Winterthur-Lebensversicherungs-Gesellschaft Gg.
Ruckstuhl Schaffhausen; 930: Wehrli Oskar Autotransporte Thayngen; 931: Waser
Wendelin Landmaschinen mech. Werkstatt Neunkirch; 932: Wildberger J.
Landmaschinen Traktoren und Ersatzteile Neunkirch; 933: Winzeler G. Mech.
Schmiede Schaffhausen; 934: Wäckerlin Robert Schmiedmeister Siblingen; 935:
Wagenbrenner Manfred Werbeatelier ASG Stein am Rhein; 936: Walch Reinhard
Holzbau Wilchingen; 937: Waldvogel Reinhard Metzgerei Schäfli Ramsen; 938:
Waldvogel-Wäckerlin Metzgerei zur Sonne Neunkirch; 939: Weber Reinhard Sanitär
Thayngen; 940: Wepfer Peter Bäckerei-Konditorei Schleitheim; 941: Wettstein Karl
Papeterie Schaffhausen; 942: Widmer Hans Metzgerei zum Pelikan Stein am Rhein;
943: Windler Brigitte Salon Brigitte Schaffhausen; 944: Winzeler Alwin Carrosserie-
Reitat Thayngen; 945: Wulpiller Beat Zahntechn. Labor Schaffhausen; 946: Walch
Nelly Couture Schaffhausen; 947: Waldvogel & Schlegel Architekt Schaffhausen;
948: Wanner Ernst Baugeschäft Beringen; 949: Wanner Hans Architekt Neuhausen;
950: Wanner Jakob Baugeschäft Schleitheim; 951: Wenger + Sohn Elektrotechn.
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Identifikation

Anlagen Stein am Rhein; 952: Wenger & Sohn Uhren, Gold- und Silberwaren Stein
am Rhein; 953: Werner Jakob Generalunternehmung Schaffhausen; 954: Werner +
Co. Neuhausen; 955: Werner Franz Zoll-Garage Neuhausen; 956: Winzeler
Baugeschäft Thayngen; 957: Wipf Ernst Kaminfegermeister Schaffhausen; 958: Wipf
K. Kaminfegermeister Hallau; 959: Wüscher AG Elektrotechn. Anlagen Schaffhausen;
960: Wiederkehr Kurt Augenoptiker Neuhausen; 961: Walter Mamié Blumengeschäft
Schaffhausen; 962: Wolpert AG Werkstoffprüfmaschinen Merishausen; 963: Winzeler
Emil Spengler Thayngen; 964: Wettstein Hans Tapezierer Schaffhausen; 965:
Werner Sattlerei Schaffhausen; 966: Weltin Otto Gipsergeschäft Neuhausen; 967:
Waldvogel Rich. Zimmermeister Büttenhardt; 968: Wanner Bruno Werbung und
Gestaltung Schaffhausen; 969: Walser Hs. Kaminfegermeister Schaffhausen; 970:
Walser Hans Ing.- und Vermessungsbüro Schaffhausen. 

Signatur ED 4/925-970 

Stufe Dossier 
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Archivalienart Akte/Band 

Inhalt und innere Ordnung

Überlieferungsformen af9ce90607a2489ea90c4e61530318c8

Zugangs- und Benutzungsbestimmungen

Schutzfristdauer 100 

Physische Benutzbarkeit Gesuchspflichtig 

Schutzfrist 100 Jahre 

Weitere Angaben
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